
2025 年８月吉日 

 

令和８年度新規加盟市町協会 加盟申込み期限について 

                      

                      静岡県バドミントン協会 会  長 杉山 敏充 
                                               理事長 吉氷 将史 

 

 

 このたびは、市町協会改革の説明会に多数の皆様にご参加いただき、誠にありがとうござい

ました。現在、多くの市協会の皆様よりご賛同を賜り、県協会への加盟準備を進めていただい

ております。 

県協会にご加盟いただきますと、令和８年４月より、審判講習会・審判資格更新講習会、指

導者講習会・指導者資格更新研修会、ならびに 1 種大会県予選の参加申込みを、加盟市協

会から行っていただくことになります。 

そのため、令和８年度より円滑に県バシステムを運用できるよう、県バシステム運用説明会、

そして新たに導入される※市町バシステムの説明会への参加が必要となります。これらの準備

を進めるため、令和８年度・新規加入市町協会の加盟申込受付は、本年１１月末を締切りと

させていただきます。 

なお、これ以降の加盟申込みにつきましては、令和９年度からの加盟となり、令和８年度は

県協会の窓口での手続きとなりますので、ご注意ください。 

 

加盟に際して、御準備いただく書類がありますので、まずは加盟申込書に必要事項を記載

の上、令和７年１１月末までにメールにて事務局にお送り下さい。折り返し提出書類を御案内

いたします。 

また、今後の運用にあたっては、各市町協会の代表者や事務局の皆様とも定期的な意見

交換を重ね、より良いシステム構築と円滑な情報共有を目指してまいります。 

皆様のお力添えとご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

ご質問やご不明点等がございましたら、県協会事務局長・松本までお気軽にお問い合わせ

ください。 

今後も静岡県バドミントン協会の発展に向け、引き続きご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

※ 市町バシステム（仮称） 

   市町協会には、日本バドミントン協会員と非協会員が混在しており、全会員の管理が難 

   しいため、県協会加盟の市町協会向けに、会員をまとめて管理できる新しいシステムを 

   開発いたしました。 



 

 

記 

 

１） 加盟申込期限： 令和７年１１月３０日 

 

２） 申込方法   ： 加盟申込書に必要事項を記入の上、下記にメールにて送信 

 

３） 申込先     ： 静岡県バドミントン協会事務局長 松本 幹広宛 

               shizubad.01@gmail.com 

 

４ ）問い合わせ先： 事務局長 松本 幹広 090-3389-0525 

                


